м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  № 4 0  г о р о д а  К и р о в а

ПРИКАЗ

13.03.2025          № 068-од

О проведении всероссийских проверочных работ

в МБОУ СОШ № 40 г. Кирова в 2025 году.

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

13.05.2024  № 1008  «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности

проведения ВПР в образовательных организациях в 2024-2025 учебном году»; на основании

распоряжения Министерства образования Кировской области от 26.02.2025  № 257

«О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях

Кировской области в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы в 4-8 и 10-х классах в сроки с 11 апреля

по 16 мая 2025 года по программам текущего года обучения:

- в 4 классах по предметам «Русский язык» и «Математика»- все обучающиеся

параллели, один предмет «Окружающий мир», «Литературное чтение», «Иностранный

язык» распределяется федеральным организатором для каждого класса на основе

случайного выбора;

- в 5 классах по предметам «Русский язык» и «Математика»- все обучающиеся

параллели, два предмета «История», «Литература», «Иностранный язык», «География»,

«Биология» распределяется федеральным организатором для каждого класса на основе

случайного выбора;

- в 6 классах по предметам «Русский язык» и «Математика»- все обучающиеся

параллели, два предмета «История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный

язык», «География», «Биология» распределяется федеральным организатором для

каждого класса на основе случайного выбора;

- в 7 классах по предметам «Русский язык» и «Математика»- все обучающиеся

параллели, два предмета «История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный

язык», «География», «Биология», «Физика», «Информатика» распределяется

федеральным организатором для каждого класса на основе случайного выбора

- в 8 классах по предметам «Русский язык» и «Математика»- все обучающиеся

параллели, два предмета «История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный

язык», «География», «Биология», «Химия», «Физика», «Информатика» распределяется

федеральным организатором для каждого класса на основе случайного выбора

_в 10 классах по предметам «Русский язык» и «Математика»- все обучающиеся

параллели, два предмета «История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный

язык», «География», «Химия», «Физика»,  распределяется федеральным организатором

для каждого класса на основе случайного выбора.

1. Провести всероссийские проверочные работы в 4-х классах  по трем учебным

предметам:

*15 апреля (вторник) – математика

класс дата время предмет каб Организатор

аудитории

Ассистент

аудитории

4А 15.04.

вт.

4 урок

10.00-

10.45

Математика

45 минут

18 Дудина Л.Н. Булдакова Л.А.

4Б 24 Кочкина Н.В. Жукова Е.А.

4В 21 Варанкина Д.Е. Нелюбина Н.К.

4Г 31 Сухих Л.С. Новикова М.В.

*17 апреля (четверг)- русский язык

класс дата время предмет каб Организатор

аудитории

Ассистент

аудитории

4А 17.04.

чт

4 урок

10.00-

10.45

Русский язык

45 минут

18 Дудина Л.Н. Самылова Е.С.

4Б 24 Кочкина Н.В. Цылева Г.Г.

4В 21 Варанкина Д.Е. Вачевских М.В.

4Г 31 Сухих Л.С. Лаптева С.К.

* 22 апреля (вторник)- предмет по выбору

класс дата время предмет каб Организатор

аудитории

Ассистент

аудитории

4А 22.04.

вт

4 урок

10.00-

10.45

По выбору -45

минут

18 Дудина Л.Н. Самылова Е.С.

4Б 24 Кочкина Н.В. Цылева Г.Г.

4В 21 Варанкина Д.Е. Вачевских М.В.

4Г 31 Сухих Л.С. Лаптева С.К.

3. Провести всероссийские проверочные работы в 5-х классах  по четырем учебным

предметам:

*15 апреля (вторник) – русский язык

класс дата время предмет каб организатор учитель

5А 15.04.

вт

2 урок

8.45-

9.30

Русский язык

45 минут

43 Семенова О.О. Копанева О.А.

5Б 42 Голомидова Н.М. Паюсова О.А.

5В 13 Копанева О.А. Саитова Д.В.

5Г 26 Пипусь М.Д./

Свалова А.И..

Копанева О.А.

*17 апреля (четверг) – предмет из группы №1

5А 17.04.

чт

2 урок

8.45-

9.30

45 минут

33 Метелева А.Е.

5Б 13 Паюсова О.Н.

5В 38 Саитова Д.В.

5Г 43 Пипусь М.Д.

*22 апреля (вторник) - математика

5А 22.04

вт

2-3

уроки

8.45-

9.30

9.40-

10.25

Математика-

90 минут

43 Семенова О.О. Голомидова Н.М.

5Б 13 Свалова А.И. Голомидова Н.М.

5В 12 Пипусь М.Д. Маркова Т.В.

5Г 26 Копанева О.А. Маркова Т.В.

*29 апреля (вторник) – предмет из группы №2

5А 29.04.

вт

2-3

уроки-

8.45-

9.30

9.40-

10.25

90 минут

43 Семенова О.О.

5Б 13 Свалова А.И.

5В 12 Пипусь М.Д.

5Г 26 Копанева О.А.

4. Провести всероссийские проверочные работы в 6-х классах  по четырем учебным

предметам:

*15 апреля (вторник) – русский язык

6А 15.04

вт

2-урок

14.15-

15.00

Русский язык-

45 минут

35/

37

Пипусь М.Д./Гусак

И.Г.

Устюгова А.А.

6Б 38 Устюгова А.А. Пипусь М.Д.

6В 40 Жигалова Е.В. Копанева О.А.

6Г 41 Морозова О.А. Устюгова А.А.

6Д 14 Старцев А.А. Старцев А.А.

*17 апреля (четверг) – предмет из группы №2

6А 17.04.

чт

2 урок

14.15-

15.00

Предмет по

выбору

организаторов

- 45 минут

42 Голомидова Н.М.

6Б 36 Копанева О.А.

6В 26 Устюгова А.А.

6Г 28 Чернышова Л.Л.

6Д 34 Свалова А.И./Пипусь

М.Д

*24 апреля  (четверг)   – математика

6А 24.04.

чт

2-3

уроки

14.15-

15.00

15.10-

15.55

Математика-

90 минут

42 Белоногова

Н.В./Семенова О.О.

Голомидова

Н.М.

6Б 28 Чернышова Л.Л. Жигалова Е.В.

6В 26 Копанева

О.А./Жигалова Е.В.

Жигалова Е.В.

6Г 13 Свалова А.И. Чернышова Л.Л.

6Д 34 Пипусь М.Д. Чернышова Л.Л.

*29 апреля (вторник) - предмет из группы №2

6А 29.04.

вт

2-3

уроки

14.15-

15.00

15.10-

15.55

90 минут 35/37 Пипусь М.Д./Гусак

И.Г.

6Б 38 Устюгова А.А.

6В 23 Жигалова Е.В.

6Г 41 Морозова О.А.

6Д    14 Старцев А.А.

5. Провести всероссийские проверочные работы в 7-х классах  по пяти учебным

предметам:

*17 апреля (четверг) - предмет из группы №1

7А 17.04.

чт

2 урок

14.15-

15.00

45 минут

41 Шилова С.Ю.

7Б 33 Брант Э.В.

7В 38 Саитова Д.В.

7Г 10/37 Уральский

Д.Ю./Макарова Т.А.

7Д    12 Прозорова М.В.

*24 апреля (четверг) – русский язык

7А 24.04.

чт

2 урок

14.15-

15.00

Русский язык-

45 минут

41 Шилова С.Ю. Саитова Д.В.

7Б 33 Брант Э.В. Паюсова О.Н.

7В 38 Саитова Д.В. Саитова Д.В.

7Г 10/37 Уральский

Д.Ю./Макарова Т.А.

Копанева О.А.

7Д 12 Прозорова М.В. Копанева О.А.

*29 апреля (вторник)- предмет из группы №2

7А 29.04.

вт

2-3

уроки

14.15-

15.00

15.10-

15.55

90 минут 33 Ракитова Е.М.

7Б 36 Паюсова О.Н.

7В 43 Семенова О.О.

7Г 26 Копанева О.А.

7Д 13 Брант Э.В.

*6 мая  (вторник)   - математика

7А 06.05

вт

2-3

уроки

14.15-

15.00

15.10-

15.55

Математика  –

90 минут

33 Брант Э.В. Жигалова Е.В.

7Б 36 Паюсова О.Н. Голомидова Н.М.

7В 43 Семенова О.О. Маркова Т.В.

7Г 26 Копанева О.А. Голомидова Н.М.

7Д 13 Ракитова Е.М. Маркова Т.В.

6. Провести всероссийские проверочные работы в 8-х классах  по четырем учебным

предметам:

*15 апреля (вторник)- русский язык

8А 15.04.

вт

2 урок-

14.15-

15.00

Русский язык-

45 минут

42 Голомидова Н.М. Саитова Д.В.

8Б 34 Чернышова Л.Л. Устюгова А.А.

8В 12 Прозорова М.В. Паюсова О.Н.

8Г 44/39 Огородникова

Ю.Ю./Шарапова Т.М.

Паюсова О.Н.

8Д 28 Маркова Т.В. Паюсова О.Н.

*18 апреля (пятница)-предмет из группы №1

8А 18.04.

пт

2 урок-

14.15-

15.00

45 минут 42 Голомидова Н.М.

8Б 38 Брант Э.В.

8В 41 Морозова О.А.

8Г 10/44 Огородникова

Ю.Ю./Шарапова Т.М.

8Д 26 Головизнин А.В.

*22 апреля (вторник) - математика

8А 22.04.

вт

2-3

уроки-

14.15-

15.00

15.10-

15-55

Математика -

90 минут

42 Чернышова Л.Л. Голомидова Н.М.

8Б 34 Сюксин А.Н. Жигалова Е.В.

8В 12 Маркова Т.В. Жигалова Е.В.

8Г 39/44 Огородникова

Ю.Ю./Шарапова Т.М.

Маркова Т.В.

8Д 28 Прозорова М.В. Маркова Т.В.

*6 мая  (вторник)   - предмет из группы №2

8А 11.04

пт

2-3

уроки

14.15-

15.00

15.10-

15.55

90 минут 42 Голомидова Н.М.

8Б 34 Чернышова Л.Л.

8В 12 Прозорова М.В.

8Г 44/

39

Огородникова

Ю.Ю./Шарапова Т.М.

8Д 28 Маркова Т.В.

7. Провести всероссийские проверочные работы в 10-х классах  по четырем учебным

предметам:

*22 апреля (вторник)- русский язык

10А 22.04.

вт

2-3

уроки-

8.45-

9.30

9.40-

10.25

Русский язык –

90 минут

34 Чернышова Л.Л. Устюгова А.А.

10Б 13 Белоногова Н.В. Устюгова А.А.

*29 апреля (вторник)- математика

10А 29.04.

вт

2-3

уроки-

8.45-

9.30

9.40-

10.25

Математика  –

90 минут

34 Чернышова Л.Л. Голомидова Н.М.

10Б 13 Белоногова Н.В. Жигалова Е.В.

*6 мая  (вторник)- предмет из группы №1

10А 06.05

вт

2-3

уроки-

8.45-

9.30

9.40-

10.25

90 минут 34 Чернышова Л.Л.

10Б 13 Белоногова Н.В.

*13 мая  (вторник)- предмет из группы №2

10А 06.05

вт

2-3

уроки-

8.45-

9.30

9.40-

10.25

90 минут 34 Чернышова Л.Л.

10Б 13 Белоногова Н.В.

6. .  Назначить ответственными (школьными) координаторами проведения ВПР по

образовательной организации  Бусыгину М.А., Белоногову Н.В.– заместителей  директора

по УВР.

Ответственным  координаторам  проведения ВПР:

7.1   Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на портале сопровождения

ВПР (www.spo-fisoko.оbrnadzor.gov.ru), получение логина и пароля доступа в личный кабинет

образовательной организации, заполнение анкеты участника ВПР, получение инструктивных

материалов.

7.2  Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в

дни проведения ВПР.

7.3.  Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

7.4 . Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете

системы ВПР. Архив доступен не позже, чем за 3 дня до начала ВПР.

7.5 . Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР. Пароль

доступен в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР.

 7.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

  7.7 . Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём

каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО

только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в

специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками

(синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.

7.8.  По окончании проведения работы собрать все комплекты.

 7.9.  В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов. Критерии

доступны в 14:00 по московскому времени в день проведения работы.

7.10 Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную форму

сбора результатов ВПР. (Форма доступна в 14:00 по московскому времени в день проведения

работы вместе с Критериями).

7.11 . Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

7.12 . Заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму сбора результатов

выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы

и баллы за задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не

указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.

7.13 . Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. Загрузка формы сбора результатов в

систему ВПР должна быть осуществлена в течение недели после проведения ВПР.

7.14.  Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью бумажного

протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами.

8. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах или

ответственного (школьного) координатора проведения ВПР материалы для проведения

проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели классов или

ответственному (школьному) координатору проведения ВПР.

9. Сформировать экспертную комиссию по проверке заданий с развернутыми  ответами:

-  Русский язык - (17 апреля) – 4 класс – Нелюбина Н.К., Булдакова Л.А., Жукова Е.А.

 - Математика – (15 апреля) -  4 класс- Самылова Е.С., Лаптева С.К.

-  Окружающий мир –(22 апреля) -  4 класс- Новикова М.В., Цылёва Г.Г., Вачевских М.В.

3. Назначить  ответственными лицами  за тиражированием материалов и заполнением

электронной формы протокола выполненных работ:

4 классы – Конакова Н.А., Голубев Э.О.

11. Расписание звонков на вторники и четверги (на период проведения ВПР):

- с 1 – 4 классы

1 смена 2 смена

1 урок 8.00 – 8.30 1 урок 12.50 – 13.20

2 урок 8.35 – 9.05 2 урок 13.25 – 13.55

3 урок 9.10 – 9.40 3 урок 14.00 – 14.30

4 урок 10.00 – 10.45  - ВПР 4 урок 14.35 – 15.05

5 урок 10.55 – 11.25 5 урок 15.10 – 15.40

6 урок 11.30 – 12.00 6 урок 15.45 – 16.15

- История- Шестакова Е.А.,  Брант Э.В.,  Метелева А.Е.

-Обществознание- Шестакова Е.А.,  Брант Э.В.,  Метелева А.Е.

-Биология- Дашко И.М.,  Морозова О.А., Cеменова О.О.

-География- Дашко И.М.,  Морозова О.А., Семенова О.О.

-Математика – Жигалова Е.В.,    Голомидова Н.М., Маркова Т.В., Чернышова Л.Л.

-Русский язык –Устюгова А.А., Саитова Д.В., Паюсова О.Н.,  Пипусь М.Д., Копанева О.А.

-Литература- Устюгова А.А., Саитова Д.В., Паюсова О.Н.,  Пипусь М.Д., Копанева О.А.

-Английский язык – Пипусь М.Д., Чентемерова Н.В., Шарапова Т.М., Огородникова Ю.Ю.,

Свалова А.И.

-Физика- Чернышова Л.Л., Маркова Т.В., Жигалова Е.В., Голомидова Н.М.

-Информатика - Чернышова Л.Л., Маркова Т.В., Макарова Т.А., Уральский Д.Ю.

-Химия – Дашко И.М., Коновалова Н.А., Белоногова Н.В.

10. Назначить  ответственными лицами  за тиражированием материалов и заполнением

электронной формы протокола выполненных работ:

5,6,7,8,10  классы –Голубев Э.О., Мартынов И.Н.,  Белоногова Н.В.

Расписание звонков на период проведения ВПР

- с 5 по 11 классы

1 смена 2 смена

1 урок  8.00-8.40 1 урок 13.30-14.10

2 урок  8.45-9.30 2 урок 14.15-15.00

3 урок   9.40-10.25 3 урок  15.10-15.55

4 урок 10.35– 11.15 4 урок 16.00-16.40

5 урок  11.25-12.05 5 урок 16.45- 17.25

6 урок  12.10-12.50 6 урок 17.30 – 18.10

12. График проведения ВПР 2025 год

Дата День недели предмет класс

15.04 вторник Математика – 45 минут

Русский язык  – 45 минут

Предмет из группы №1 - 45 минут

Русский язык - 45 минут

4АБВГ

5АБВГ

6АБВГД

8АБВГД

17.04 четверг Русский язык – 45 минут

Предмет из группы №1 - 45 минут

Русский язык – 45 минут

Предмет из группы №1 - 45 минут

4АБВГ

5АБВГ

6АБВГД

7АБВГД

18.04 пятница Предмет из группы №1 - 45 минут

8АБВГД

22.04 вторник Предмет по выбору – 45 минут

Математика  – 90минут

Математика  – 90минут

Русский язык – 90 минут

4АБВГ

5АБВГ

8АБВГД

10АБ

24.04 четверг Математика – 90 минут

Русский язык -45мин

6АБВГД

7АБВГД

29.04 вторник Предмет из группы №2 – 90 минут

Предмет из группы №2 – 90 минут

Предмет из группы №2 – 90 минут

Математика – 90 минут

5АБВГ

6АБВГД

7АБВГД

10АБ

06.05 вторник Математика- 90 минут

Предмет из группы №2 – 90 минут

7АБВГД

8АБВГД

06.05 вторник Предмет из группы №1 – 90 минут

10АБ

13.05 вторник Предмет из группы №2 – 90 минут

10АБ

Директор МБОУ СОШ № 40    Казанцев В.П.

		2025-04-11T14:26:20+0300
	Казанцев Василий Петрович